
 
คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

ที่ ๑๑๕ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖ 

ปีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ 
_________________________ 

ตามที่ โรงเรียนศรีแก้งคร้อ ได้เข้าร่วมโครงวิทยาศาสตร์พลังสิบ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖ ปีการศึกษา 
๒๕๖๖ โดยมีโรงเรียนภูมิวิทยา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต ๒ เป็นโรงเรียนศูนย์
เครือข่าย ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ เพื่อพัฒนาสมรรถนะ
นักเรียนทางด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี ผ่านกระบวนการหลักสูตร และเครือข่ายการพัฒนา
มหาวิทยาลัย โรงเรียน ครูผู้สอน และนักเรียน นั้น 

ดังนั้น เพื่อให้การดําเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์ของ
โครงการ โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗     
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ ระดับประถมศึกษา ปีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ประกอบด้วยบุคคล ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑) นายประภาส กองจันทร์ ผู้อำนวการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 ๒) นายประยูร ศิริคุณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 ๓) นายปรีชา น้อยปัญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 ๔) นายจำรัส คูณแก้ว  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 

๕) นางธีราพร อัมพรัตน์  ครู หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ กรรมการและเลขานุการ 
        วิทยาศาสตร์และเทโนโลยี  

 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ แก้ไขปัญหา สนับสนุนทรัพยากร อำนวยความสะดวกในการดำเนินงาน
แก่คณะกรรมการ และกำกับ ติดตาม ผลการดำเนินงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
 ๑) นางธีราพร อัมพรัตน์  คร ูคศ.๓   ประธานกรรมการ 
 ๒) นางนันทวัน เสนาพล  ครู คศ.๓   รองประธานกรรมการ 
 ๓) นางศิริรัตน์ กองจันทร์  ครู คศ.๓   กรรมการ 
 ๔) นายยุทธพงษ์ ผลกอง  ครู คศ.๓   กรรมการ 

๕) นางเบญจพร ตรงประสิทธิ์ คร ูคศ.๑   กรรมการ 
 ๖) สาวอุมาภรณ์ ชุมสงฆ์  คร ูคศ.๑   กรรมการ 
 ๗) นางสาวเบญจพร พงษะพัง ครู คศ.๑   กรรมการ 

๘) นางสาวปวันชญา บัวละคร ครผูู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ๑. วางแผนการดำเนินงาน ตามแนวทางโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ 
            ๒. ดำเนินการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ ตามแนวทางโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ 
            ๓. สรุป สะท้อนผลการจัดกิจกรรมในรูปแบบของเอกสารหรือวีดีทัศน์ และรายงานผลการ

ดำเนินงานตามโครงการ เสนอผู้บริหารและหน่วยงานต้นสังกัด ตามลำดับ 



  
ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ เสียสละอย่างเต็มกำลังความรู้

ความสามารถ เพ่ือให้เกดิประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียนและโรงเรียนต่อไป                                                                       

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   ๖   มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่   ๖   มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖        
 
 
 
 

                   (นายประภาส  กองจันทร์) 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

 
 


